
Auschwitz forfaller 
DUSSELDORF (NTB-REUTER): EN privat tysk for­
ening ba mandag om bidrag til å forhindre at nazis­
tenes dødsleir Auschwitz forfaller fordi den trengs 
som et minnesmerke og en advarsel for fremtiden. 
- Vi trenger denne umiddelbare ad­
varselen av stein og piggtråd som en 
påminnelse om et mørkt kapitel i 
Tysklands fortid, sa Nordrhein­
Westfalens statsminister Johannes 
Rau på et møte for Foreningen mot 
glemsel. 

Anslagsvis 1,6 millioner mennes­
ker ble drept i Auschwitz under an­
nen verdenskrig, den overveien'de 
delen av dem jøder som ble gasset. 

Under det kommunistiske styret 
i Polen ble hovedleiren omgjort til 
et museum, Hovedleiren var en ar­
beidsleir der tysk industri utnyttet 
slavearbeidere. 

Men siden kommunismens fall 
har det manglet midler til vedli-

kehold og leiren har forfalt. En 
fersk studie viser at det trengs over 
300 millioner kroner til re­
parasjoner. Tyskland har allerede 
bidratt med nærmere 90 millioner 
kroner. 

Foreningen mot glemsel er støt­
tet av tyske industriselskaper som 
stålselskapet Thyssen og storban­
ken Westdeutsche Landesbank. 

Leder for Tysklandsjøder, Ignatz 
Bubis, sa det ikke var mer enn rett 
og rimelig at tysk industri bidro til 
vedlikeholdet av Auschwitz som 
minnesmerke siden de samme sel­
skapene i sin tid ljente grovt på sla­
vearbeid. 

Nazi-sympatier? 
WIEN (NTB-Reuter); Nazi-jegeren Simon Wiesenthal beskyldte 
mandag den slovakiske statsministeren, Vladimir Meciar, for å ha 
nazi-sympatier etter at regjeringssjefen kom med nedsettende be-
merkninger om sigøynerne. ' 

Meciar har ofte skapt oppstyr med sine improviserte bemerk­
ninger. Wiesenthals kritikk kom etter at Meciar, ifølge det tsjekkiske 
nyhetsbyrået CTR, skal ha sagt at sigøynerne var antisosiale, men­
talt tilbakestående og at de ikke var i stand til å tilpasse seg sam-
funnet. . 

- Nazistene som enten forviste flere tusen sigøynere fra alle de 
europeiske landene til utryddelseSleirer, eller sl\iøt dem på stedet, 
kom med lignende bemerkllinger,sa Wiesenthal i en uttalelse i Wi. 
en. SNO
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